
 
 
 

 

 
 

                                                                                                                                                          All’albo della scuola  

                                                                                                                                                     Al sito web istituzionale 

 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA DELL’ AVVISO  PUBBLICO PROT.N. 13554 DEL 17  

NOVEMBRE 2022 PER ESPERTO PSICOLOGO PER ATTIVITA’ DI “SPORTELLO PSICOLOGICO” 

RIVOLTO AGLI STUDENTI, AL PERSONALE SCOLASTICO E AI GENITORI DEGLI ALUNNI DELL’I.C. 

“PITAGORA” A.S. 2022/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, “nuove norme in materia di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi, e ss.mm.ii”.; 

VISTO  l’art.7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche, e ss.mm.ii.”; 

VISTO  il D.I. n.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche” in particolare l’articolo 
45, comma 2, lettera h) – “Contratti di prestazione d’opera con esperti per 
particolari attività”; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n.0001746 del 26 ottobre 2020 ad 
oggetto: “Trasmissione del Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine 
degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle 
istituzioni scolastiche”; 

 

 

 

 





VISTA la Nota prot. n. 9548 del 08 marzo 2022, “Avviso di assegnazione risorse 
finanziarie finalizzate all’ attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il 
supporto psicologico- art. 697, comma 1, L. n. 234/2021” della somma di €. 
2.403,03 e.f. 2022; 

VISTA        la nota prot. n. 50991 del 07 novembre 2022,  “Avviso di erogazione risorse 
finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto 
psicologico ex art 1, comma 697, L. n. 234/2021”-Indicazioni amministrativo-
contabili”; 

RILEVATA      la necessità di individuare un esperto psicologo per la realizzazione dell’attività di  
supporto psicologico; 

CONSIDERATO che l’attività oggetto del presente avviso richiede l’intervento di figure  
professionali esperte altamente specializzate; 

TENUTO CONTO che all’interno dell’Istituzione scolastica non sono presenti risorse  
professionali in possesso delle competenze specifiche per la realizzazione 
dell’attività di supporto psicologico; 

RITENUTO      emanare apposito avviso pubblico per l’individuazione di un esperto psicologo 
per la realizzazione dell’attività sopracitata; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi 

dell’art. 45, comma 2, lett. h) del D.I. 129/2018 prot. n. 3091 del 28/03/2019; 

  VISTE                  le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs.  
                              n. 50/2016; 
  
   PRECISATO      altresì, che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di  
                              esclusione di   cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016;  

VISTO il PTOF per il triennio 2022-2025 approvato dal Consiglio d'Istituto; 

 VISTO il Programma Annuale Esercizio finanziario 2022; 

VISTA     la propria determina di avvio della procedura per il reclutamento di un esperto esterno  

               per l’attivazione di uno sportello psicologico, prot. N.13514 del 16/11/2022; 

VISTO      l’avviso pubblico di selezione di un esperto esterno per l’attivazione di uno  

                 sportello psicologico,  prot.n. 13554 del 17/11/2022; 

VISTA      la nomina della commissione esaminatrice delle istanze pervenute, prot.n.  

                 14245  del 01/12/2022; 

VISTO     il verbale della commissione per la valutazione  delle domande pervenute    

               nei termini; 

VISTA     la graduatoria provvisoria  prot.n. 14335 del 05-12-2022; 

   CONSIDERATO  che non è stato presentato alcun ricorso da parte degli interessati nei termini 
                               previsti; 
                                                                    



                                                                   DECRETA 

La pubblicazione sul sito della scuola  e all’albo pretorio a decorrere dalla data odierna, della 

graduatoria definitiva relativa all’avviso pubblico prot.n. 13554 del 17/11/2022 per l’affidamento 

servizio di assistenza  psicologica agli alunni, e ai docenti  al personale scolastico. 

 

                                           PERSONALE ESPERTO ESTERNO 

                 COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1 VALLINOTO   ILENIA 65 

2 BRAICO MARIA LETIZIA PAOLA 33,50 

3 MERCURIO ROSALBA 29,50 

4 PACE FELICIANA 19,25 
 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, salvo che non intervengano correzioni in 

“autotutela” 

Ultimate le procedure amministrative, l’esperto individuato sarà convocato per la stipula del 

contratto.                

 

 
              Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Grazia Maria MARCIULIANO 
                                                                                             documento firmato digitalmente  ai sensi del cad e ss.mm.ii 

 

 

 

 

 


		2022-12-12T12:49:00+0100
	Grazia Maria Marciuliano




